


[bookmark: _Toc5707435][bookmark: _Toc525722676]SHTOJCA A: Formulari Aplikimit për Grant
[bookmark: _Hlk525720897]		

	Emri i Aplikantit:
	

	Adresa postare zyrtare:
	

	Adresa e e-mail zyrtar të Aplikantit:
	

	Website i Aplikantit:
	

	Personi kontaktit për këtë projekt:
	

	Numri telefonit dhe adresa e-mail të personit kontaktit:
	

	Bashkia e synuar
	

	Emri Partnerit[footnoteRef:2] [2:  Ky seksion duhet të plotësohet për çdo organizatë partnere, nëse ka.] 

	Partneri (ët)

	Emri i plotë juridik
	

	Statusi juridik
	

	Adresa postare zyrtare
	

	Personi kontaktit
	

	Numri telefonit 
	

	Adresa e-mail 
	



I. PËRSHKRIMI PROJEKTIT 

1. Titulli …………………………………………………………………………………………...

2. Vendndodhja ………………………………………………………………………………………

3. Kostoja e projektit dhe shuma e kërkuar nga skema e granteve 

	Kostoja Totale  e Projektit
	Shuma e kërkuar nga Skema e Granteve 
	%  e grantit të kërkuar

	……………... LEK Shqiptare
	……………... LEK Shqiptare
	… %




4. Përmbledhja (në gjuhën Angleze)
Maksimumi 1 faqe. Ju lutem plotësoni tabelën në vijim.

	Qëllimi Projektit
	


	Kohëzgjatja e Projektit
	… muaj 


	Partneri(ët), nëse ka
	


	Grupi(et) e synuar
	


	Përfituesit
	


	Rezultatet kryesore të pritshme
	


	Aktivitetet kryesore (me pika)
	



Prej këtu e në vijim, propozimi do të jetë në gjuhën Shqipe

5. Përshkrim i shkurtër: Maksimumi një faqe

· Për çfarë bën fjalë projekti? 

6. Analiza e Situatës dhe Arsyetimi: Maksimumi 1 faqe 

· Pse po ndërmerret projekti? 
· Përshkruani një mundësi apo problem që projekti do të adresojë dhe rëndësinë e Projektit në Objektivat e Skemës të Granteve;
· Informacion kyç për kontekstin (ekonomik, social, mjedisor) relevant për projektin dhe që lidhen me ndryshimet e synuara të ndërhyrjes.


7. Objektivat: Maksimumi 1 faqe

· Objektivi 1 specifik & i matshëm
· Objektivi 2 specifik & i matshëm
· Objektivi 3 specifik & i matshëm
· Tjetër 



8. Rezultatet e pritshme: Maksimumi 1 faqe. 

· Për secilin objektiv të projektit, përfshini një përshkrim të hollësishëm të ndikimit të pritshëm mbi grupet / përfituesit e synuar. Jini specifikë dhe përcaktoni rezultatet sasiore sa më shumë të jetë e mundur.

9. Përfituesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë : Maksimumi 1 paragraf

· Kush do të përfitojë nga zbatimi i projektit - direkt dhe tërthorazi. Jini specifikë dhe përcaktoni numrin e përfituesve  sa më saktë që të jetë e mundur.
· [bookmark: _Hlk536723131]Si do të sigurojë projekti, ose synon të sigurojë, barazinë gjinore, akses të barabartë në burime dhe mundësi për burrat dhe gratë, dhe si planifikon që ata të kenë mundësinë të përfitojnë nga të gjitha aktivitetet.


10. Përshkrimi i Aktiviteteve:  Maksimumi 2 faqe

· Për çdo objektiv të projektit përfshini një përshkrim të hollësishëm të aktiviteteve që do të ndërmerren për të arritur rezultatet.

11. [bookmark: _Hlk5456189]Monitorimi dhe Vlerësimi: Maksimumi gjysmë faqe

· Përshkruani si do të vlerësohet progresi gjatë dhe në fund të projektit. Për çdo objektiv formuloni indikatorë të qartë për matjen e rezultateve.

12. Organizimi dhe Menaxhimi: Maksimumi gjysmë faqe

· Shpjegoni strukturën organizative dhe rolet e përgjegjësitë brenda strukturës së aplikantit dhe partnerëve të tij (nëse ka) dhe personelit kryesor të përfshirë në projekt.

13. Plani Punës: 

· Përdorni tabelën format (më poshtë)

14. Qëndrueshmëria: Maksimumi gjysmë faqe

· Si do të vazhdojnë aktivitetet pas përfundimit të projektit?

15. Buxheti detajuar: Shtojca C

16. Përvojë në menaxhimin ose koordinimin kohezionit social për të rikthyerit: Maksimumi 1 faqe. 

Bëni një përshkrim të shkurtër të projekteve të ngjashme të menaxhuara nga institucioni juaj gjatë tre (3) viteve të fundit në fushën e mbuluar nga kjo skemë e Granteve. 



